
 

 

 

Nº 513 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023 ........................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023 ........................ 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 031/2023 
PROCESSO: 459/2023 
PREGÃO PRESENCIAL FME: 003/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no 
CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: ITAC – ASSESSORIA, CONSULTORIA, 
EVENTOS E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 49.592.883/0001-65. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO 
CONTINUADA PARA OS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO COMO PROFESSORES, 
COORDENADORES, ORIENTADORES, MONITORES, 
DIRETORES, TÉCNICOS DA SEMED, AUXILIARES DE 
SERVIÇOS GERAIS (ASG, MERENDEIRA E VIGIA), 
MOTORISTAS, SECRETÁRIOS DAS UNIDADES 
ESCOLARES E CONSELHOS MUNICIPAIS, 
ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO.  
Valor Total:  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 05/06/2023. 
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS  
GESTORA FME 

 
EXTRATO DE CONTRATO nº 032/2023 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 032/2023 
PROCESSO: 129/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 007/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81, e FUNDOS MUNICIPAIS 
PARTICIPANTES – ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO 
E SAÚDE. 
CONTRATADA: FORTE INTERNET 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.859.317/0001-80. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES PARA O 
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE INTERNET BANDA 
LARGA, DEDICADA POR MEIO DE COMUNICAÇÃO 
VIA CABEABA (FIBRA ÓPTICA). 
Valor Total:  R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e 
oitocentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 15/03/2023. 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 - Nº 513 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/06%20-%20JUNHO/513%20-%2030-06/DOEM%20-%20Nº%20513%20-%2030-06-2023.docx#_Toc139039344

		2023-06-30T17:43:31-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




